
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 17

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

14. 5. 2024
od 10:00

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., doc. 
MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Ku-
čera, Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Milan 
Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., Ing. Marie Klečková, MUDr. Lucie Züglerová, Simona 
Špilarová

Omluveni: 

prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek

Hosté:

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., Mgr. Martin Maňásek, Mgr. Petra Štanclová, MUDr. Josef Fonta-
na, Ph.D., prof. MUDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.

Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmeno-

vací řízení
3) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
4) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
5) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 

anglickém jazyce 
6) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
7) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
8) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 

lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
9) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
i) informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

10) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

2 / 17

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

 – Zpráva z RKR dne 13. 5. 2024: snižování kapacit na univerzitách, diskutovány Principy, změny 
Vnitřního mzdového předpisu UK

 – Dotazy na kolegium rektorky – prorektorka Martínková:
 – Postup při podezření na podvádění u zkoušky: v případě, že bude shledáno podvodné jednání 

(použití zakázaných prostředků – brýle, hodinky atd.), bude sepsán zápis se všemi detaily. Tento 
zápis bude sloužit jako podklad v případném disciplinárním řízení.

 – V rámci přijímacího řízení doloží všichni studenti, kteří nematurovali z českého jazyka, certifi-
kát z češtiny. 

 – Problematika odhlašování studentů ze zkoušek – konsensus na odhlašování nejpozději 7 dní pře-
dem (bude zahrnuto v novele Pravidel pro organizaci studia). Dále pak návrh na vypsání všech ter-
mínů 30 dní před začátkem zkouškového období, což bude projednáno s garanty předmětů – MUDr. 
Lucie Züglerová. 

 – Iniciativa Hodina pravdy – dne 3. 6. 2024 – protestní pochod upozorňující na podfinancované české 
vysoké školství. Informace vyvěšena na webu fakulty. Asociace děkanů LF se k akci nepřipojuje.

2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program – přijímací řízení pro AR 2024/2025:
 – Ukončení podávání přihlášek do doktorského studia k 30. 4. 2024. Zaevidováno 44 přihlášek 

(19 prezenčních) – o konečném počtu přijatých uchazečů rozhodne děkan fakulty.
 – V průběhu června proběhnou přijímací pohovory s uchazeči.

 – Studentská vědecká konference 2024
 – 16. 5. 2024, zahájení v 8:30 v Hnědé posluchárně, vyhlášení výsledků + hudební vystoupení 

studenta S. Navary v 16:30 – všichni jsou srdečně zváni.
 – 73 příspěvků ve 4 sálech, všechny abstrakty jsou letos v AJ, prezentace doktorandů také v AJ, u 

magisterských studentů je angličtina doporučená.
 – Doktorandská stipendia

 – Dle novely zákona o VŠ bude doktorandské stipendium navýšeno na 1,2 násobek minimální 
mzdy (odhad na rok 2026/2027 = 26 000 Kč)

 – V současné době je maximální částka na LFP 18 500 Kč, z toho příspěvek MŠMT 11 250 Kč.
 – Probíhají jednání s tajemnicí fakulty k řešení situace.

3) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Od 1. do 30. 4. 2024 probíhalo jarní kolo programu Podpory internacionalizace UK. Pro studen-
ty umožňuje program POINT financovat: výjezd na letní školy (s výjimkou jazykových pobytů), 
krátkodobé neplacené odborné studentské stáže v maximální délce tří týdnů, mezinárodní sou-
těže a mistrovství, studentské konference s aktivní účastí, jednání vztahující se k internacio-
nalizaci aktivit univerzity. Pro fakulty či další součásti UK přináší program možnosti získání 
podpory pro: podporu organizace mezinárodních letních škol nehospodářské povahy organizo-
vaných fakultami či dalšími součástmi UK. Žádosti bylo možné podávat online prostřednictvím 
IS Věda. Za LFP podalo žádost 9 magisterských studentů na podporu svých stáží a 1 akademik 
na podporu letní školy. Rada programu POINT projedná a zhodnotí odevzdané žádosti během 
měsíce května.

 – Od 1. května 6:00 do 31. května 15:00 se mohou THP pracovníci hlásit na zaměstnanecké ne-
akademické výjezdy na školení prostřednictvím programu Erasmus+ ve 3. kvartálu roku 2024 
(červenec – září). Jedná se většinou o několikadenní pobyty v zahraničí, jejichž cestovní a poby-

11) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
12) Diskuse členů Kolegia rektorky UK

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

3 / 17

tové náklady jsou hrazené právě z prostředků Erasmu. Lékařská fakulta v Plzni podporuje max. 
týdenní pobyty. Přihlašování probíhá online prostřednictvím IS Věda, kam mají po přihlášení 
prostřednictvím Centrální autentizační služby (CAS) přístup všichni zaměstnanci univerzity, 
konkrétně v modulu PAS (Projekty a soutěže). Po ukončení sběru přihlášek proběhne vyhodno-
cení vedením fakulty a žadatelé budou vyrozuměni o výsledku výběrového řízení.

 – Do 31. 5. 2024 je možné podávat žádosti do fakultního PPSŘ na podporu mobility pro pobyty 
konané v období 1. 1. – 31. 7. 2024. O příspěvek mohou žádat studenti v případě studijních 
pobytů v zahraničí a klinických/vědeckých stáží v zahraničí, akademici v případě vědeckých 
nebo výzkumných pobytů v zahraničí a THP pracovníci v případě školení a stáží v zahraničí. 
Podmínky a dokumenty ke stažení jsou k dispozici na webu fakulty: lfp.cuni.cz/studium/studi-
um-v-zahranici/#financni-podpora-mobility a intranetu.

 – Do 23. 4. 2024 se studenti mohli hlásit na stipendijní letní jazykové kurzy němčiny na partner-
ských univerzitách. Přihlášení probíhalo prostřednictvím aplikace is.cuni.cz/webapps, studenti 
se mohli přihlásit max. na 2 univerzity a ke své přihlášce museli přiložit strukturovaný životo-
pis v němčině a motivační dopis v němčině. Přijali jsme 5 přihlášek, které byly posouzeny na 
základě studijního průměru, studovaného ročníku, předchozích pobytů v Německu a motivace 
studentů. Nominovali jsme 2 studenty, kteří nyní projdou rektorátním výběrovým řízením.

 – Rozeslána informace o možnosti získání finančních prostředků na pozice post-doc – Vyhlášení 
XVII. Výzvy Fondu Junior.

4) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní:
 – SVV: na realizaci projektů SVV bylo pro rok 2024 přiděleno 3 696 tis., cca o 12 % méně než 

v roce 2023.
 – GA UK: Bylo odevzdáno 13 závěrečných zpráv, z toho 4 po odloženém hodnocení. Na účet fakulty 

byly připsány finanční prostředky na realizaci 13 projektů v roce 2024, celkem 3 332 tis. Končí 
role současných hodnotitelů (doc. Pešta, prof. Tonar), budou navrženi noví hodnotitelé.

 – OP VVV: Udržitelnost projektů: IP DSP, FIND, AMTMI, BBMRI I, BBMRI II, NCLG I, NCLG II.
 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: Projekt BBMRI III – příprava DNS.
 – GA ČR: Do nových výzev grantových soutěží pro rok 2025 bylo podáno celkem 10 návrhů – 9 

standardních (z toho 4 spoluřešitelské) a 1 EXPRO v roli spolunavrhovatele. Od 1. 5. 2024 do-
chází ke změně řešitele projektu „Objasnění metastatického potenciálu kolorektálního karcino-
mu pomocí celoexomového sekvenování a profilu imunitních buněk a telomer“ prof. Hemmin-
kiho. Novým řešitelem bude dr. Filip Ambrożkiewicz.

 – TA ČR: Byla vyhlášena 1. veřejná soutěž programu Prostředí pro život 2.
 – UNCE: Byla odevzdána závěrečná zpráva projektu prof. Lišky „Centrum klinické a experimen-

tální jaterní chirurgie“.
 – PRIMUS: Byly odeslány dva návrhy do vyhlášeného 9. kola soutěže – dr. Ambrożkiewicz, dr. 

Hlaváč.
 – AZV: Probíhá podepisování smluv u podpořených projektů (LFP 2× jako hlavní řešitel, 3× jako 

spoluřešitel). Zahájení řešení projektů 1. 5. 2024. Příprava změny hlavního řešitele projektu 
NU21-03-00506, „Význam mutačního spektra nádorových buněk ve vývoji kolorektálního kar-
cinomu“ prof. Hemminkiho – novým řešitelem je plánován Dr. Andryi Trailin. Změna plánována 
od 1. 8. 2024.

 – Plzeňský kraj: Žádosti o financování přípravy projektů OP JAK (cca. 800 tisíc Kč) – MeS ITI, 
MeS ZČU, MeS Ostrava – probíhá zařazení projektů do strategie PK RIS3. LFP (MUDr. L. Bolek) 
je pořadatelem konference „XLV. Dny lékařské biofyziky“ konané ve dnech 29. 5. – 1. 6. 2024. 
Plzeňským krajem bude podpořena částkou 20 000 Kč.

 – NPO: Uznání režií na všech fakultách stále v řešení.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://lfp.cuni.cz/studium/studium-v-zahranici/#financni-podpora-mobility
https://lfp.cuni.cz/studium/studium-v-zahranici/#financni-podpora-mobility
https://is.cuni.cz/webapps


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

4 / 17

 – Výzva EXCELES: Řešena vratka DPH. Projekt virologie (NIVB) – řešena změna rozpočtu, proběh-
la kontrola projektu na místě na VŠCHT. Projekt onkologie (NUVR) – proběhla kontrola na místě 
na UPOL. Projekt neurovědy (NINR) – proběhla kontrola na místě na FNUSA.

 – OP JAK: 
 – ITI – výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Finalizace přípravy projektu za LFP 

Integrace biomedicínského výzkumu a zdravotní péče v metropolitní oblasti Plzeň (partneři 
– ZČU – 2 týmy, FN Plzeň, Bioptická laboratoř) – (LFP 64 mil. Kč) – posunut začátek realizace 
na 1. 1. 2025. Byl podán spoluřešitelský projekt se ZČU (NTC) – (LFP 8,9 mil. Kč) – LABIR-PAV.

 – Výzva Špičkový výzkum. Projekt SALVAGE – hlavní žadatel MOU, příprava řešení, pro LFP 
začátek realizace 8/2024 (LFP 15 mil. Kč), příprava žádosti o změnu – přesun úvazku 0,3 
z pozice senior na pozici junior.

 – Výzva Velké výzkumné infrastruktury. Projekt NCLG – v realizaci, příprava veřejných zakázek 
(investiční projekt – LFP 3 mil. Kč). Projekt BBMRI – v realizaci, příprava veřejných zakázek 
(investiční projekt – 23 mil. Kč).

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020. Projekt Chaperon (ERA Chair) – v řešení prodloužení projektu a úvazkové pokrytí členů 

týmu vzniklé laboratoře po skončení projektu (7/2024), prof. Hemminki (ERA Chair) vznesl po-
žadavek na ukotvení výzkumné skupiny (nejen získanými projekty, ale i částečným úvazkovým 
zapojením na LFP – připravuje konkrétní požadavky k diskusi).

 – Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027). Projekt Prevence poruch pánevního dna – řešení při-
pomínek k 1. MZ.

 – GA ČR – LA granty. K financování byl přijat mezinárodní projekt prof. Lišky „Vývoj dvouvrstvého 
polymerového patche pro prevenci jizevnatého hojení anastomóz“, který byl hodnocen formou 
Lead Agency švýcarskou agenturou SNSF. Projekt bude realizován od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2027

 – Alinace 4EU+. Nastavení fakultní podpory pro všechny aktivity Aliance 4EU+ – sestavení pod-
půrného týmu LFP.

 – TA ČR KAPPA. Projekt prodloužen do 4/2024, příprava závěrečné monitorovací zprávy.
 – EMBO Solidarity grant – dr. Olena Yakushko – prodloužení projektu do 12/2024.

 – Ostatní:
 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS. Aplikace NASYS („interní e-shop“) 

– opravy nestandardních požadavků, řešení praktických postupů v rámci spolupráce EO/PO/
PIO, nastavování schvalovacího procesu.

 – DMP – jednání o strategii DMP na fakultě, 13. 6. 2024 bude ze strany RUK představena na fakultě 
Datová politika RUK.

5) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce

 – Žádost garanta předmětu Forenzní zubní lékařství, SP Zubní lékařství/Dentistry, 5. ročník, ZS 
o změnu examinace ze současného stavu Z+Zk na Z (viz příloha). Doporučuji vyhovět. Pouze 
zápočet.

 – Dne 3. 5. 2024 proběhla schůzka zástupců studentské části AS LFP s proděkanem pro zubní 
lékařství k tématu inovací ve výuce ve SP Zubní lékařství/Dentistry. Téma inovací výuky – kon-
struktivní, podnětné. Např. studenti učí studenty, celá řada změn, proces nastartován. Výstupy 
– zkvalitnění výuky.

 – Reakce proděkanů pro výuku zubního lékařství všech LF na senátní návrh zákona, který upra-
vuje podmínky povolování a výkonu odborné praxe zahraničním zubním lékařům bez uznání 
způsobilosti k výkonu povolání a bez ověření znalosti českého jazyka – žádost o vyjádření přišla 
z LF MU dne 24. 4. 2024, všichni proděkani vyslovili nesouhlas s tímto zákonem, další iniciativa 
v této problematice pak v režii ADLF.

 – Děkan fakulty: Rovněž Asociace děkanů vyjádřila negativní názor k podanému návrhu. 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

5 / 17

6) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Průběh přijímacího řízení do magisterských programů v angličtině:
 – K dnešnímu dni 46 přijatých studentů, z toho 8 do programu Zubního lékařství.
 – Dosud proběhlo 7 přijímacích řízení, naplánováno dalších 16 PŘ.

7) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Znění usnesení, ke kterému se AS LFP vyjadřoval: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni 
projednal návrh změny Vnitřního mzdového předpisu UK a podporuje jeho přijetí. Tato novela 
v příslušných mzdových třídách zajišťuje, že základní část mzdy (tarif), bude složkou spravedli-
vou, transparentní a srovnatelnou pro všechny pracovníky na UK.

 – Ačkoliv akademický senát LFP schválení novely VMP UK podporuje, tak zároveň však důrazně 
upozorňuje na tyto skutečnosti: 

 – Přijetí novely VMP by nemělo do budoucna zakládat nárok na mzdovou kohezi u fakult, které 
deklarovaly nedostatečný objem finančních prostředků pro přijetí souvisejících opatření.

 – Přestože výše celkové mzdy zaměstnance zůstane zachována, upozorňujeme, že přijetím na-
vržené novely se oslabuje význam osobního ohodnocení jako součásti mzdy zaměstnance.

 – Další zasedání Akademického senátu LFP proběhne dne 30. 5. 2024.

8) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)

 – Pan proděkan předložil ke schválení nový volitelný předmět Toxikologie, viz příloha.
 – Závěr: KD vyjádřilo souhlas.

9) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – Uložení archiválií z PO a BO
 – Příprava skartačního návrhu pro archiv UK
 – Kontrola zacházení s infekčním odpadem
 – Hodnocení únikových cest pro konání akcí v U1
 – Zajištění odvozu z elektroodpadu
 – Revize hasicích přístrojů a hydrantů v kampusu firmou D.S.D. METAL plus s.r.o.

b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Wi-Fi LFP visitors:
 – Od 1. 5.2024 byl zahájen provoz Wi-Fi LFP_Visitors (pouze) pro návštěvy kampusu. Návštěva si 

může na recepci vyžádat voucher se jménem a heslem pro přístup do této Wi-Fi a dostat se tak 
na internet. Platnost přístupu je jeden den, vše je logované. Přístup nelze sdílet, každá návštěva 
musí mít vlastní voucher.

 – Pro zřízení byly využity interní prostředky a know-how, tedy řešení nemělo další externí nákla-
dy na zřízení a provoz, pouze interní kapacitu CIT.

 – Pro hromadné akce je možné dále využít Wi-Fi Akce. Ta se zapíná pouze na žádost přes PR a 
na základě předchozího schválení UVT/RUK a to vždy na jednu konkrétní akci. Zde se pak zřídí 
jednorázový přístup pro všechny účastníky akce s tím, že za ně odpovídá pořadatel.

 – Ani jedna z výše popsaných Wi-Fi není určena pro zaměstnance, ti nadále využívají Eduroam.
 – Testování OCR SW pro interní vyhodnocování přijímacích testů

 – V lednu a únoru 2024, na základě zadání proděkana pro výuku Všeobecného lékařství, proběhlo 
testování SW nástroje Remark Office OMR 11, zda by byl vhodný pro interní hodnocení přijíma-
ček. 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

6 / 17

 – Po důkladném otestování a komunikaci s obchodním zastoupením pro ČR došel CIT k závěru, že 
navržený SW není pro naše účely použitelný. Hlavním důvodem je chybné vyhodnocování oprav, 
tj. buď byla označena opravená (přeškrtnutá) odpověď jako správná nebo jako chybná bez zjev-
né příčiny. Ve výsledné sestavě nebyly tyto chyby nijak vyznačeny a bylo je možné odhalit pouze 
individuálním porovnáním manuálně, jinak je test vyhodnocen chybně.

 – Dále jsme otestovali další na trhu dostupné nástroje s obdobným výsledkem. Kvalita vyhodno-
cení a zpracování výsledků není natolik spolehlivá, abychom mohli doporučit implementaci.

 – Doporučení CIT, předané panu proděkanovi písemně emailem, bylo hledat/vysoutěžit dodava-
tele, který by pro LFP vyvinul a implementoval řešení na míru s garancí spolehlivého vyhodno-
cování. Druhou doporučenou možností je hledat smluvního partnera, který by zajistil vyhodno-
cení jako službu s příslušnými garancemi. Díky tomu by bylo možné i přenést odpovědnost za 
spolehlivost hodnocení právě na tohoto renomovaného smluvního partnera.

 – Další zadání v tomto směru CIT nemá a tak je testování z naší strany pro tuto chvíli ukončeno.
 – Digitální archiv UK v prostorách datacentra LFP

 – Na základě zadání, které kolegium rektorky schválilo 13. března 2022 a 21. srpna 2023 pokra-
čujeme v přípravě postupného budování kapacit pro archivaci digitálních dokumentů UK s cí-
lem získat akreditaci Digitálního archivu UK dle § 60a zákona č. 499/2004 Sb., v platném znění. 

 – Záměrem Archivu UK je naplnit požadavky prostřednictvím akreditace serverovny ÚVT UK jako 
hlavního úložiště a vybudování druhého úložiště v prostorách Lékařské fakulty v Plzni. V loň-
ském roce byly definovány parametry fungování a vybavení úložiště a v dubnu 2024 byla dosa-
žena dohoda o umístění tohoto úložiště pod správou CIT LFP UK.

 – CIT v tomto směru připravuje vhodné podmínky a poskytuje potřebnou součinnost pro umís-
tění technologie v datacentru na U1 s předpokládanou realizací v roce 2025. Výhodou bude 
provozní synergie, využití záložních linek pro potřeby archivu a dále sdílení kapacit provozního 
týmu k zajištění bezproblémového provozu.

 – Koncepce provozu PC učeben
 – Učebna pro volný provoz a výuku 5.27
 – Počítačová učebna společně s testovnou jsou využívány jednak pro elementární formu výuky, 

což je převážně testování studentů, ale také pro hybridní výuku. U hybridní výuky se jedná o 
výuku Informatiky, Zobrazovacích metod a dalších převážně volitelných předmětů. V průběhu 
výuky Zobrazovacích metod byly vzneseny ze stran vyučujících požadavky na pokročilou konfi-
guraci Citrix Xen desktop řešení. Ty již nebylo možné realizovat na stávající verzi systému, proto 
jsme naplánovali upgrade celého řešení.

 – V průběhu ledna a února proběhl zmiňovaný upgrade a systém Citrix Xen desktop je nyní z hle-
diska funkčnosti, bezpečnosti a optimalizace posunut na aktuální verzi. Bohužel z hlediska ro-
bustnosti celého řešení jsme stále někde na půl cesty. Aktuální výkon serverové infrastruktury 
pokryje cca 40 současně pracujících uživatelů. Při vyšším počtu studentů již dochází k velikým 
časovým prodlevám a výuka na počítačích se stává nepoužitelnou. V tuto chvíli provádíme op-
timalizaci rozložení zátěže jednotlivých služeb tak, abychom získali další výkon pro připojení 
většího množství studentů v jednu chvíli. 

 – Dá se předpokládat, že nové využití pro výuku zobrazovacích metod si s ohledem na nároky 
na výkon vyžádá v následujících letech další náklady na udržitelný rozvoj učeben. Předložíme 
v rámci standardního plánování investic pro následující roky.

 – Učebna pro testování 5.29
 – Učebna s vlastním zabezpečeným režimem, systém nastaven pro bezpečné testování.
 – Její rezervace je a bude i nadále přes CIT a Moodle kalendář, což bylo potvrzeno v rámci jednání 

CIT-SO v lednu 2024. Návrh zařadit učebnu do rozvrhování přes SIS byl vyhodnocen pro daný 
účel jako málo efektivní, a tak se od něj ustoupilo. 

 – Elektronické testování využívá 27 ústavů a klinik. Jedná se o Alergologie a imunologie, Anato-
mie, Biochemie, Biologie, Dětská klinika, Epidemiologie, Farmakologie, Fyziologie, Gynekologie 
a porodnictví, Histologie, Chirurgie, II. interní klinika, Interní klinika, KARIM, Klinika zobrazo-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

7 / 17

vacích metod, Mikrobiologie, Neonatologie, Neurologie, ORL, Patologická fyziologie, Patologie, 
Radiologie, Sociální a pracovní lékařství, hygiena a preventivní medicína, Specializační vzdě-
lávání, Stomatologická klinika, Urologie, Ústav sportovní medicíny. Učebna je v tomto směru 
hojně vytížená, ale prozatím kapacitně dostačuje s tím, že v případě kolizí je možné výjimečně 
testovat i v druhé učebně 5.27, pokud je v daném termínu volná.

 – Probíhají zde: průběžné testy, zápočtové a zkouškové testy, postgraduální, atestační testy i ško-
lení. Státnicové elektronické testování bylo od letoška zrušené, mimo pediatrii se přešlo na zá-
počtové testování.

 – Posílení mobilního signálu
 – Nadále probíhá komunikace s operátory. Máme rámcově potvrzené z RUK, že Vodafone připra-

vuje realizaci posílení jejich signálu v naší budově. Dále že O2 tuto možnost zvažuje. T-mobile 
zřejmě zatím vyčkává. Přestože nemá LF aktuálně možnost věc přímo ovlivnit, nadále vyvíjíme 
komunikační tlak na operátory a snažíme se je přimět k implementaci alespoň tímto způsobem.

c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – E-learningový tým
 – učebna 3.16 je od začátku semestru připravena k využívání při hybridní výuce či pořádání onli-

ne webinářů/konferencí
 – rezervace můžete provádět přes SIS 
 – v případě potřeby je k dispozici podpora e-learningového týmu 
 – multimediální studio 1.15 bude také od začátku semestru k dispozici k nahrávání nejen stu-

dentského podcastu Medicína srdcem, ale v případě zájmu např. k nahrávání přednášek, pre-
zentací apod.

 – v případě potřeby je k dispozici podpora e-learningového týmu
 – podcast Medicína srdcem již vydal jubilejní 70. Epizodu a u podcastu evidujeme již 105 000 

poslechů
 – předmět SPPČ (Studentská pedagogická a publicitní činnost) si v zimním semestru zapsalo 75 

studentů, zápočet získalo 41 z nich
 – studenti jsou aktivně zapojeni do výuky v předmětu KARIM, Histologie, Biofyziky a Anatomie
 – mezi další aktivity studentů řadíme také – titulkování (české titulky), nahrávání a střih výuko-

vých videí z přednášek a seminářů, propagaci na sociální sítě aj.
 – Portál PO>STUDIUM

 – v březnu proběhly dva hybridní webináře
 – Predikce chemorezistence na deriváty platiny u high-grade serózního karcinomu ovária – prof. 

MUDr. Ondřej Daum, Ph.D. 
 – Paliativní medicína – MUDr. Tereza Petrů
 – oba webináře proběhly v nově vybavené učebně 3.16 a jsou akreditované 2 kredity ČLK
 – v dubnu proběhly již také dva hybridní webináře
 – Brachyterapie v léčbě gynekologických nádorů – doc. MUDr. Radovan Vojtíšek, Ph.D.
 – Novinky v diagnostice ANA IF protilátek a mezinárodní nomenklatura ICAP – RNDr. et RNDr. 

Jana Bojčuková
 – za rok 2023 bylo reakreditováno na portále 87 kurzů

 – Centrum podpory výuky
 – Metodická vedoucí MUDr. Anna Malečková, Ph.D. získala Fulbright-Masarykovo stipendium na 

6-měsíční výzkumný pobyt (srpen 2024 – leden 2025) v oblasti vysokoškolské pedagogiky na 
University of Maryland, Baltimore County, USA.

 – Proběhlé prezenční akce pro vyučující:
 – Jak pracovat se studentem v krizi (workshop): 7. 2. 2024, doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D., 

22 účastníků

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

8 / 17

 – Jak pracovat se studentem v krizi (modelové situace): 4. 4. 2024, doc. MUDr. Jitka Švíglerová, 
Ph.D., 9 účastníků

 – Učitel na lékařské fakultě: 19. 3., 26. 3., 2. 4. a 9. 4. 2024, MUDr. Anna Malečková, Ph.D., 11 účast-
níků (5 akademiků, 6 studentů zapojených v SPPČ) postudium.cz/course/view.php?id=488

 – Proběhlé prezenční akce pro studující:
 – Paměť jako nástroj: přednáška 12. 3. 2024, doc. MUDr. Karel Ježek, Ph.D., 90 účastníků
 – Jak zvládat stres a přežít období zkoušek (nejen školních): přednáška 22. 4. 2024, prof. MUDr. 

Jan Vevera, Ph.D., 45 účastníků
 – Článek o aktivitách CPV ve Facultas nostra, dubnové číslo str. 18 a 19 

 – Další plánované aktivity:
 – Videa s návody, jako používat informační systémy UK (např. SIS fronty přihlášení na zkoušku, jak 

poslat hromadný e-mail studujícím ze studijního kruhu/ročníku zapsaným v předmětu apod.) – 
pilotní video zde: youtu.be/KMxZJkTVwSk?si=GhHfu6_6j0Q8ooMb

 – Návody a infografiky ve formátu vhodném na web a intranet (jak má vypadat protokol na zkouš-
ku, co dělat když...), spolupráce s grafičkou, PR oddělením

 – Účast na aktivitách realizovaných platformou Paedagogium – nejbližší 11. 6. 2024 Inspiration 
Café věnované modelu převrácené třídy

d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Vnitřní předpisy a opatření
 – Opatření děkana č. X/2024 – Pravidla pro využití prostor a udělování záštity – Připraveno 

k podpisu
 – Opatření děkana č. X/2024 – Kariérní řád LFP – Probíhá finální úprava ve spolupráci s doc. 

Kroužeckým a OMO tak, aby bylo možné předložit AS LFP k diskuzi na zasedání 30. 5. 2024
 – Pravidla pro organizaci studia na LF UK v Plzni – 2. novela vnitřního předpisu – Zpracovány 

připomínky z LK AS UK, čekáme na reakci LK AS UK tak, aby bylo možné Pravidla předložit AS 
LFP na zasedání 30. 5. 2024

 – Statut LF UK v Plzni – 2. novela vnitřního předpisu – Zpracovány připomínky z LK AS UK, če-
káme na reakci LK AS UK tak, aby bylo možné Statut předložit AS LFP na zasedání 30. 5. 2024

 – Opatření děkana č. X/2024 – Čerpání sociálního fondu – konsolidační balíček – Vyřízeno
 – Novelizace studijních opatření a příkazů – OD (5/2014, 12/2019, 8/2020) a PD (2/2012, 

6/2020) – Probíhá jednání se studijním oddělením tak, aby bylo možné udělat potřebné úpravy 
během června 2024

 – Novelizace projektových opatření a příkazů – OD (5/2013, 8/2014) – probíhá jednání s PIO tak, 
aby bylo možné udělat potřebné úpravy během června 2024

 – Opatření děkana č. 7/2024 – Možnost pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného st. pro-
gramu – Vyřízeno

 – Překlad opatření děkana č. 6/2024 – Informativní překlad čerpání sociálního fondu – Vyřízeno
 – Pravidla k bezdrátové WiFi síti LFP Visitors – Pravidla a povinnosti používání bezdrátové WiFi 

sítě LFP Visitors – Vyřízeno
 – Interní směrnice č. X/2024 – Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana – Roz-

pracováno, do června dojde k finalizaci ve spolupráci s BO, směrnice by měla nahradit všechna 
opatření týkající se BOZP a PO

 – Memorandum o spolupráci – návrh – Příprava obecných návrhů na memoranda o spolupráci se 
zahraničními subjekty – Vyřízeno

 – Smluvní vztahy
 – Rámcová smlouva o vytvoření společného centra – Kapalinová chromatografie – Klatovská ne-

mocnice, a.s. – Čeká se na schválení ze strany nemocnice

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://postudium.cz/course/view.php?id=488
https://youtu.be/KMxZJkTVwSk?si=GhHfu6_6j0Q8ooMb


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

9 / 17

 – Rámcová smlouva o převodu materiálu a dat – Glycanostics, s.r.o., neziskový výzkum v oblasti 
onkologie – Vyřízeno

 – Rámcová smlouva – odborná praxe 5. a 6. ročník – Klinikum St. Marien Amberg – Proběhne 
široká diskuze

 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu – Montessori Plzeň, spolek – Vyřízeno
 – Smlouva na provoz dohledové služby Icinga, Fred, Shibboleth – CIT – Čeká se na schválení roz-

počtu CIT, resp. fakulty
 – Smlouva o nájmu plochy pro reklamu mezi smluvními stranami – FOX store s.r.o., 47.800,00 Kč 

bez DPH – probíhá jednání o další spolupráci poté, co společnost odmítla prvotní návrh, zároveň 
řešena smluvní pokuta, plán vyřešit do konce léta 2024

 – Darovací smlouva – Elekta, s.r.o. – licence SW Diabass 6 Pro (v hodnotě EUR 1.680,00) – Připra-
veno k podpisu

 – Smlouvy o připojení EPS na pult centralizované ochrany – Česká republika – Hasičský záchran-
ný sbor Plzeňského kraje – Vyřízeno

 – Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti stravování – HASAP Consulting, s. r. o. – Čeká 
se na vyjádření společnosti k návrhům změn

 – Rámcová smlouva – ošetřovatelská a odborná praxe – Krajská nemocnice Liberec, a.s. – Čeká se 
na vyjádření nemocnice k návrhu

 – Rámcová smlouva – ošetřovatelská a odborná praxe – Jihočeské nemocnice, a.s. – holding – Za-
staveno

 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – Město Plzeň – Rozpracováno, 
probíhá jednání s městem ohledně potřebných podmínek

 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – FN Plzeň – Zadáno
 – Smlouva o krátkodobém nájmu nebytového prostoru – Spolek Waldorf Plzeň – Vyřízeno
 – Smlouva o výpůjčce – Spolek Waldorf Plzeň – Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – Oblastní nemocnice Příbram, a.s. – Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. – Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – Nemocnice Strakonice, a.s. – Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – Nemocnice Prachatice, a.s. – Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – Nemocnice Tábor, a.s. – Rozpracováno, zatím 

nedošlo ke shodě na návrhu
 – Dohoda o podávání listovních zásilek – Česká pošta, s.p. – Vyřízeno
 – Dohoda o podávání balíkových zásilek – Česká pošta, s.p. – Vyřízeno
 – Smlouva o spolupráci – Hospic svatého Lazara z.s. – Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – MMN, a.s. – Masarykova městská nemocnice 

v Jilemnici – Vyřízeno
 – Dodatek č. 2 k SoD rekonstrukce ŠAF – Vícepráce na PD rekonstrukce Šafránkova pavilonu (kr-

ček + FVE) – Vyřízeno
 – Nájemní smlouva – Ordinarius z.s., Lidická 6, 1 NP – Čeká se na vyjádření spolku, vše jinak při-

praveno tak, aby bylo možné hlasovat na AS LFP 30. 5. 2024
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 2. a 4. ročník – NH Hospital a.s. – Vyřízeno
 – Smlouva o výzkumné spolupráci – GAMMA – ZA s.r.o., testování, ochrana IP, mlčenlivost – Čeká 

se na vyjádření společnosti k návrhu smlouvy
 – Vnitřní agenda

 – Příprava interní metodiky pro nákup chemikálií a dalších DNS – Systém a proces schvalování – 
Rozpracováno, postupný nástup nákupů v souladu s danou metodikou, která je připravena

 – Provozní řád – posilovna ÚHPM – Příprava znění vč. obchodních podmínek – Proběhne schůzka 
se zástupci Ústavu hygieny ohledně finálního znění, bankovní účet u FIO již byl založen

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

10 / 17

 – Ohlášení změny údajů o pozemku – Změna způsobu využití stavby – Procháskův ústav – Vyří-
zeno

 – Výroční zpráva o činnosti LFP za rok 2023 – Sběr dat – Vyřízeno
 – Žádost o poskytnutí informace o svobodném přístupu k informacím – Všeobecné praktické lé-

kařství a Zubní lékařství – Vyřízeno
 – Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR – Sběr výkazů za rok 2023 – poskytovatelé ne-

lůžkové péče – Rozpracováno, 3 výkazy odeslány, 4. výkaz je nutné dopracovat do konce května 
2024

 – Podklady pro závěrečné vypořádání EDS 133240 – Kompletace dokumentace k jednotlivým VZ 
– Vyřízeno

 – Podklady pro kontrolu Chaperon – Dokumentace k výzvám v DNS LMCH – Vyřízeno
 – Výpis z katastru nemovitostí – Změna způsobu využití stavby – Procháskův ústav – Vyřízeno
 – Zneužití názvu LFP – Scholastik s.r.o. – Čeká se na odpověď na další požadované úpravy, v 1. 

výzvě společnost obratem reagovala a zneužití napravila a omluvila se
 – Námitky proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele – DNS LMCH 05-2024, část 2 (East Port Pra-

ha) – Vyřízeno
 – Revize ZD v souvislosti s OP JAK – revize dokumentů ZD na základě připomínek ŘO JAK – Vyří-

zeno
 – Projednání nesouladu v rámci katastrálního operátu – Katastrální úřad pro Plzeňský kraj – Roz-

pracováno
 – Aktualizace problematiky nemovitostí do KR – Přehled nájmů, problematika právních vad a 

evidence nemovitostí – Vyřízeno
 – Analýza právních předpisů – 2024-04 – Vyřízeno

e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – Projektové
 – Sekvenační služby – V přípravě
 – Dodávka síťového úložiště – PhD Infra – Čeká se na změnu projektu
 – Sestava UHPLC pro cílenou kvantitativní proteomiku – Čeká se na podklady od prof. Topolčana
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 02-2024 – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 03-2024 – Objednáno
 – Drobná ICT 02-2024 – Zrušeno
 – AV technika 01-2024 – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 04-2024 – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 10-2024 (RealTime PCR cycler) – PhD Infra – Pří-

jem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 11-2024 (CO2 inkubátor) – PhD Infra – Příjem na-

bídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 13-2024 (Barvící automat pro imunohistochemii) 

– PhD Infra – Příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 14-2024 (Zobrazovací multidetekční reader) – PhD 

Infra – Příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 15-2024 (Spektrofotometr) – PhD Infra – Příjem 

nabídek
 – Automatická metalografická pila – PhD Infra – Příjem nabídek
 – Sestava pro kontinuální snímání, záznam a analýzu krevního tlaku a EKG – PhD Infra – V přípra-

vě
 – Rozšíření hmotnostního spektrometru – PhD Infra – V přípravě

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

11 / 17

 – Ultrasonografický přístroj (USG) – PhD Infra – V přípravě
 – Automat pipetovací – NCLG – Čeká se na podklady
 – Fluorimetr 8-kanál – NCLG – Čeká se na podklady
 – Sequel Ile – NCLG – Čeká se na podklady
 – Elektroforeza automat – NCLG – Čeká se na podklady
 – SW pro NGS – NCLG – Čeká se na podklady
 – Veřejné zakázky v Cooperatio – Čeká se na schválení rozpočtu
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 05-2024 – ZEMĚ II – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 06-2024 – NPO – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 07-2024 – GAČR – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 08-2024 – SIMPL – Zrušeno
 – Veřejné zakázky v ITI – čeká se na podklady (předpoklad zahájení 01/2025)
 – Dodávka AV techniky pro simulační centrum – NPO – Probíhá předběžná tržní konzultace
 – Drobná ICT 03-2024 – Chaperon – Objednáno
 – AV technika 02-2024 – NPO – Objednáno
 – Drobná ICT 04-2024 – NPO – Objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 09-2024 – NPO – Příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 12-2024 – NPO – Hodnocení, posouzení
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 16-2024 – ZEMĚ II, AZV – Příjem nabídek

 – Fakultní
 – PD na stavbu sportovní haly – Schvalovací proces
 – Drobná ICT 01-2024 – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (25. 3. – 7. 4.) – Objednáno
 – Potraviny duben/46 částí – Objednáno
 – Tiskařské služby 03-2024 – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (8. 4. – 21. 4.) – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (22. 4. – 5. 5.) – Objednáno
 – Potraviny květen/44 částí – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (6. 5. – 19. 5.) – Objednáno 
 – Drogistické zboží 02-2024 – Objednáno
 – Tiskařské služby 04-2024 (Průvodce prváka) – Objednáno 
 – Tiskařské služby 05-2024 (Výroční zpráva LFP) – Příjem nabídek
 – Tonery 03-2024 – Příjem nabídek
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (20. 5. – 2. 6.) – Příjem nabídek
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (3. 6. – 16. 6.) – Čeká se na podklady

f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – Schůzky a jednání – kampus
 – 21.03.2024 – schůzka Provozní porada děkanátu
 – 25.03.2024 – on-line schůzka s tajemnicí LFP ohledně rozpočtu PTO na rok 2024. Otázka cen 

energií, opravy budov, povinné revize a servisy, investice
 – 25.03.2024 – schůzka se zástupcem společností Desinsekta – aktualizace legislativních norem 

včetně metodiky a seznámení s natavením servisu a školení kompetentních osob 
 – 02.04.2024 – schůzka s tajemnicí LFP a vedoucími pracovišť děkanátu – seznámení, prezenta-

ce, a diskuze o případém zavedení BIM-Building Information Management (proces vytváření a 
správy dat o budově během celého jejího životního cyklu). Dále seznámení a prezentace ohled-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

12 / 17

ně zavedení CAFM – Computer-aided facility management napříč všemi fakultami UK (SW pro 
podpůrné činnosti ve správě a údržbě nemovitostí informačními technologiemi). CAFM – aktu-
álně jsou sepsané technické požadavky na funkcionality, čeká se na návrh SoD a na specifikaci 
ohledně integrace na centrální systémy UK od Ústavu výpočetní techniky.

 – 05.04.2024 – schůzka se zástupci reklamačního oddělení GEMO – v řešení požární klapky a 
požární stěnové uzávěry

 – 09.04.2024 – schůzka s tajemnicí LFP a PTO:
 – reklamace – instalace samozavíračů – věc vyřízená. Opravy dveří řešeno v rámci reklamace 

nebo vlastními silami
 – smlouvy na revize a servisy zařízení – v novém kampusu – řešeno formou objednávky. PTO 

sestavilo kompletní seznam potřebných revizí a servisů
 – rozpočet PTO 2024 – provádění revizí, servisních prohlídek a údržby jsou zohledněny v roz-

počtu včetně investic
 – plánování údržby – probíhá

 – 10.04.2024 – schůzka a obchůzka kampusu v Plzni ohledně technologií a laboratoří v budově se 
zástupci Právnické fakulty UK

 – 12.04.2024 – návštěva výzkumného týmu z Jihočeské univerzity, kde v rámci bakalářské práce 
pod vedením RNDr. Řehounkové připravují studii o využití zelených střech jako prvku pro pod-
poru biodiverzity ve městech v jižních Čechách a na Plzeňsku. Do studie by měly být zahrnuty 
terasy na LFP. Studie se zaměřuje na vegetaci na střeše a na průběh jejího kvetení během sezóny, 
dále pak na klíčové skupiny opylovačů (motýli a samotářské včely) a jejich výskyt na zelených 
střechách. Jedná se o návštěvu specialistů na výše uvedené skupiny přibližně jednou za 3 týdny 
v období duben až září. Specialisté budou zaznamenávat vyskytující se druhy. Výsledky práce 
budou zpřístupněny.

 – 13.04.2024 – debriefing Veletrh práce
 – 22.04.2024 – schůzka ohledně konání setkání II. Interní kliniky v kampusu LFP
 – 23.04.2024 – proběhla první seznamovací schůzka ke komplexní analýze vodního hospodářství 

na LFP
 – 30.04.2024 – Provozní porada děkanátu
 – 07.05.2024 – uskutečnila se pracovní porada za účasti PTO, servisní organizace a dodavatele 

stavby, k řešení reklamace administrativních chyb v předání požárních klapek a požárních uzá-
věrů, byl stanoven další postup 

 – Provozní operativa kampus
 – 10.04.2024 – příprava a materiálové zajištění na akci „Ve zdravé Plzni zdravý zub“
 – 07.05.2024 – technická podpora při přípravách Zahradní slavnosti
 – provedena profylaktická kontrola záložního zdroje MTG – U1
 – provedena revize závěsného systému k údržbě fasády objetu U1
 – provedena údržba, odstraňování závad a plnění požadavků uživatelů všech objektů kampusu, 

údržba venkovních ploch – PTO
 – provedena servisní kontrola Centrálního bateriového systému nouzových světel, zjištěné záva-

dy řešeny v rámci reklamačního řízení
 – provedeno vyčištění kanalizačních vpustí areálu – PTO 

 – Schůzky a jednání – staré budovy
 – 03.04.2024 – předání prostor na ŠAF zástupci Waldorfské školy Dobromysl (krátkodobý pro-

nájem)
 – 03.04.2024 – kontrolní den na ŠAF – atelier Mepro – projekt rekonstrukce kolejí
 – 09.04.2024 – schůzka s tajemnicí LFP, PTO, EO a PO ohledně pronajímaných budov
 – 16.04.2024 – schůzka PTO, PO a EO ohledně pronájmu budovy LID6

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

13 / 17

 – 19.04.2024 – schůzka se zástupci SCIO školy a obhlídka pronajímaných prostor 
 – 03.05.2024 – schůzka se zástupcem dětského spolku Krištůfek a obhlídka prostor LID 4

 – Provozní operativa staré budovy 
 – 04.05.2024 – omezení parkování a dodávky plynu z důvodu provedení přeložky plynovodní pří-

pojky a části odběrného plynového zařízení v ulici Karlovarská a Lidická. Výkopové práce zapo-
čaly 25. 3. 2024. Provozovatelem distribuční soustavy: GasNet, s.r.o.

 – Bezpečnost na LFP:
 – 21.03.2024 – schůzka bezpečnostní skupiny

 – otevření jižního vchodu – čeká se na SWOT analýzu a doporučení RUK
 – otevření noční studovny – aktuálně bezpečnostní riziko, možnost zavedení studentského do-

zoru, nutné dopracovat koncept dozorů – otevření plánováno na podzim. 
 – parkování – zákazové označení je v řešení, spolupráce s Městskou policií
 – mobilní signál v budově – řeší CIT
 – bezpečnostní cvičení – cvičení AMOK naplánován přelom měsíců srpen/září

 – 25.03.2024 – schůzka s týmem BO ZČU
 – konzultace bezpečnostních opatření, srovnání, spolupráce s PČR a MP Plzeň

 – 27.03.2024 – schůzka s vedoucím BO FN Plzeň
 – spolupráce v oblasti bezpečnost, konzultace krizového informačního a svolávacího systému 

(KISS)
 – 04.04.2024 – schůzka bezpečnostní skupiny

 – bezpečnostní opatření – investiční plán – doplnění kamerového systému, turnikety – jižní 
vchod, detektory zvuku

 – plán znovuotevření noční posluchárny (možnost studentského dozorování)
 – jižní vchod – únikový východ – reklamace 

 – 05.04.2024 – schůzka na ředitelství PČR KŘ Plzeňského kraje, zástupce BO a rektor ZČU
 – shrnutí spolupráce PČR – LFP – ZČU v oblasti bezpečnosti (výhrůžný email z 11. 3. 2024)
 – výstup ze školení zaměstnanců ze strany PČR
 – stanovení termínu cvičení AMOK na LFP – 4. 9. 2024

 – 23.–24.04.2024
 – proběhla na LFP SWOT analýza ze strany Bezpečnostního odboru RUK, závěry s návrhy opat-

ření budou dodány
 – 25.04.2024 – schůzka bezpečnostní skupiny

 – otevření jižního vchodu a nočních studoven plánováno od zimního semestru po zavedení 
doporučených bezpečnostních opatření a instalaci technických prostředků, které jsou sou-
částí návrhu investic do bezpečnosti fakulty – vyřešení únikového východu, napojení jižního 
vchodu na EPS, panické tlačítko na východ, umístění vstupního turniketu do prostoru jižního 
vchodu

 – KISS – byly určeny odpovědné osoby, které mají přístupy do systému, bude následovat škole-
ní na LFP a nastavení krizových scénářů 

 – porušování provozního řádu v souvislosti s dlouhodobým parkováním studentů na parkovišti 
před LFP řešeno cestou studijního oddělení

 – vloupání do U2 ze 7. 4. na 8. 4. 2024; poškozeno 9 dveří, škoda přesahuje 250 000, – Kč, šet-
ření PČR; proběhlo znovu proškolení ostrahy

 – příprava na přijímací zkoušky 12. 6. 2024 
 – 14. 5. 2024 koordinační schůzka s PČR, MP – bezpečnost, doprava
 – bude otevřena jižní branka, přístup hlavním vchodem
 – parkoviště bude prázdné, otevřené, systém K+R

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

14 / 17

 – byla spuštěna návštěvnická Wi-Fi, recepce proškolena v generování přístupů
 – Reklamační řízení

 – řešení reklamačních závad objektu U-1 u dodavatele stavby, uplatňování požadavků na rekla-
mace, kontrola odstranění závad, spolupráce s dodavateli, vedení agendy reklamačních závad 
– PTO 

 – reklamační řízení s dodavatelem stavby objektu U1: Reklamační řízení za období: 26. 3. – 6. 5. 
2024 – zahájeno reklamačních řízení 6; ukončeno reklamačních řízení 2; celkem bylo podáno 
reklamačních řízení 1344; reklamačních řízení v řešení 30

 – Věc k projednání:
 – Dlouhodobý pronájem budovy LID 6 – 1.NP, viz Souhrnná zpráva PTO.
 – Subjekt: Ordinarius z.s., Čivice 30, 331 51 Dobříč; Poradna pro duševní zdraví; Pronájem: dlou-

hodobý pronájem; Prostory: Lidická 6/474, Plzeň – 1.NP včetně zahrady, výhledově celá budova

g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky
 – Byl sestaven rozpočet pro rok 2024.
 – Knihovní rezervační a návratový přístroj Bookomat je nastaven na vracení. V řešení je posílání 

emailů uživatelům. 
 – V dubnu bylo odepsáno 297 ks monografií na Ústavu lékařské chemie a biochemie.
 – Byly vytvořeny a odevzdány statistiky pro Asociaci vysokoškolských knihoven, UK a Národní 

lékařskou knihovnou za rok 2023.
 – Byl dokončen sběr dat o publikační činnosti na LFP za rok 2023. Soubory dat za rok 2023 byly 

odeslány do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) pro účely národního hodnocení vědy. Pro-
střednictvím systémů OBD a IS VaVaI bylo odevzdáno celkem 455 záznamů o publikacích auto-
rů z LFP. 

 – Zdařila se oprava kolize dvou profilů autora z naší fakulty v databázi Web of Science. 
 – Řešily se urgence českých i zahraničních periodik. Byly zpracovány predikce jednotlivých čísel 

časopisů na celý rok 2024 v systému Alma.
 – Proběhl sběr dat o poplatcích APC. Následně byla odeslána do Národní technické knihovny. 
 – Revize knihovního fondu ve volném výběru je skoro hotova. Začínají přípravy na migraci části 

tohoto fondu do holdingu sklad v AKS.
 – Nová vizuální podoba knihovny – byla vytvořena nová grafika pro značení regálů a veřejného 

prostoru knihovny. Také bude pozměněna grafika na zařízeních typu Selfcheck a Bookomat tak, 
aby odpovídala nové oficiální podobě. 

 – Spolupráce na vytváření webu knihovny pokračuje. Běží meetingy k její podobě s administráto-
ry a zástupci oddělení. 

 – Výpůjční protokol
 – Za období 20. 3. – 7. 5. bylo vypůjčeno 1 531 knihovních jednotek.
 – Den, kdy bylo nejvíce půjčováno, bylo pondělí s 392 (25,6 %) výpůjčkami.
 – Prodlouženo bylo za stejné období 1 123 výpůjček.
 – Bylo vybráno zpozdné od 97 uživatelů.

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci
 – Schůzka se zástupci ZOOM v Ústřední knihovně UK – knihovník výpůjčního protokolu.
 – Setkání ředitelů knihoven UK – ředitelka SVI.
 – Setkání Data Stewardů – systémový knihovník.
 – Bezpečnostní školení – účast zástupců knihovny.
 – Katalogizační okénko s RUK – knihovník seriálů a EIZ a katalogizační knihovník.

 – Prezentace a marketing knihovny

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

15 / 17

 – Zaznamenali jste, že knihovna nepřešlapuje na místě, ale řeší svůj další posun a vývoj?
 – Pomohlo i dotazníkové šetření mezi uživateli a již spouštíme další. 
 – Zde je malý souhrn minulého: K šetření za rok 22/23 jsme využili platformu Survio.com. Šlo 

nám zejména o hodnocení služeb a knihovního prostředí. Výsledky jsme vyhodnotili a připo-
mínky budou vzaty v potaz při zvyšování úrovně knihovny. 

 – Data:
 – účastníci: 67 českých studentů a 5 zahraničních
 – nejvíce knihovnu využívají pro: CZ: půjčování knih/dokumentů, zjišťování informací za asis-

tence knihovníka, prezenční studium (studium ve studovně), studium v individuální/týmové 
studovně. EN: for in-person studies (studying in the study room), for studying in an individu-
al/collective study room

 – od knihovny by si nejvíce přáli: CZ: dostatečný počet výtisků učebnic, ještě více studijních 
míst, větší prostory, aktuálnější a úplnější fond (nové tituly, pokrytí oborů). EN: have a suffici-
ent number of copies available, have a wider range of electronic information resources.

 – Zajímavé postřehy uživatelů – převzato bez úpravy: Potěšil mě velmi milý a vždy nápomocný 
personál. Také jsem si velice oblíbila studijní místa podél oken přímo v prostorách knihovny.
Sociální sítě jsou vedeny skvěle. I like most things juts the opening hours on the weekend 
would be nice. Knihovna je jedno z nejlepších míst na škole, milý personál, prijemne pro-
středí pro studium. Samostudovny i studovny pro skupiny jsou super, škoda jen že stoleč-
ků s kresilky neni trochu víc. Na konci semestru se začínají plnit. Dobré jsou samostudovny, 
i místnosti v počítači. No, i když vím, že peníze moc nejsou, tak by to chtělo počítače obměnit. 
Tiskárna, aby uměla tisknout i oboustranně sama od sebe. Ve smyslu, že by bylo dobré, aby 
tiskla oboustranně, i když tisknu z USB. Tisk levnější nebude. Aby ten soubor nemusel být 
v PDF pro tisk. Stolečky u oken jsou malé. Vejde se na ni max jedna knížka. A když si potřebuji 
toho tam mít víc, no celkem velký problém. Jsou dobré lampičky ve studovnách. Ochotní za-
městnanci. Vždycky poradí. Asi by vlastně bylo dobré, kdyby se nabití ISIC karty na tisk mohlo 
dělat i károu. Ne jenom v hotovosti. Je dobrá stěna s kytkama a křesla. 

 – Nové dotazníkové šetření se právě spouští na webu a sociálních sítích knihovny! Pokud se chce-
te také zúčastnit, nebo si dotazník prohlédnout, zde je odkaz na českou verzi: www.survio.com/
survey/d/S9A4D1L7L9G9B3X4A

 – A víte, že knihovna pro uživatele připravuje také letos prezentaci s výběrem toho, co se v ní dělo 
v akademickém roce 2023/24? Zde je na ní odkaz: prezi.com/view/uEkaYLu3PxIDoDhgYycT

h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení: 
 – Probíhající VŘ: Asistent/Asistentka – Odborný asistent/Odborná asistentka ústavu patologické 

fyziologie
 – Probíhající neakademická VŘ: sekretářka Dermatovenerologická klinika
 – Uzavřená neakademická VŘ: finanční manager projektů – ekonomické oddělení

i) informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Finalizace uzávěrky 2023 – HV a fondy
 – Aktivní účast při řešení otázek bezpečnosti na LFP 
 – Příprava dílčích rozpočtů pro sestavení RPV LFP 2024
 – Aktivní účast v EK AS UK – zpracování komentáře k předloženému materiálu novela Vnitřního 

mzdového tarifu a ideový záměr financování velkých investičních akcí na UK
 – Řešení problematiky financování rekonstrukce ŠAF pavilonu – stav podané dotace, nové mož-

nosti
 – Řešení otázky pronájmů vil LFP – noví zájemci
 – Řešení otázky získání dotace na Procháskův pavilon pod administrativou nájemce

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://www.survio.com/survey/d/S9A4D1L7L9G9B3X4A
https://www.survio.com/survey/d/S9A4D1L7L9G9B3X4A
https://www.survio.com/survey/d/S9A4D1L7L9G9B3X4A


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

16 / 17

 – Řešení otázky splátky půjčky poskytnuté LFP na dostavbu kampusu (57 mil. Kč) vs získané pro-
středky z prodeje děkanátu (před zdaněním 42 mil. Kč)

 – Řešení personální otázek administrativního týmu děkanátu
 – Témata EK AS UK – dopady do budoucího hospodaření LFP

10) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

(omluvena)
 – K 10. 5. 2024 bylo na UK LFP zařazeno 1450 školenců. Ke stejnému datu bylo vydáno v roce 

2024 zatím 51 certifikátů po základním kmeni, z toho 44 certifikátů po absolvování ZK po kme-
ni. 

 – V tomto týdnu se uskuteční v Simulačním centru první UZ kurz pro internisty. Jedná se o kurz 
pro lékaře, zařazené do oboru vnitřní lékařství, o který je velký zájem.

 – V jarním termínu se budou na UK LFP organizovat atestační zkoušky v 11 oborech s předpoklá-
daným počtem 180 lékařů. Byl uzavřen sběr přihlášek.

11) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

omluvena
 – Projekty národní:

 – NPO:
 – Uznání režií na všech fakultách stále v řešení.
 – výzva TRANSFORMACE (MŠMT) – probíhá zpracování zpráv o realizaci za období 01-03/2024
 – Digitalizace – probíhá nákup drobného majetku – dovybavení atelierů, kontrola čerpání roz-

počtu (materiál, stipendia, mzdy) z důvodu blížícího se konce projektu (30. 6. 2024).
 – Radiodiagnostika – probíhá příprava přijímacího řízení do nového SP, které proběhne 12. 6. 

2024
 – e Informatika (CIT) – proběhlo dovybavení 8 učeben z nové Rámcové smlouvy na ICT
 – OP JAK 

 – výzva ESF III + pro VŠ
 – Celouniverzitní projektová žádost rozvojových aktivit (4 mil. Kč) – na RUK byla předána finál-

ní verze rozpočtu, výstupů a indikátorů za LFP 
 – Předpoklad podání celouniverzitního projektu do 15. 5. 2024

 – Ostatní:
 – Akce mimo dotační programy: 

 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na Sportovní halu. Za-
kázka realizována, smlouva ve schvalovacím procesu na LFP, předpoklad podpisu do konce 
května 2024

 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na rekonstrukci koleje 
Šafránkův pavilon. Zakázka na zpracování dokumentace k provedení stavby zadána společ-
nosti Mepro s.r.o. Byl podepsán dodatek č. 2 – rozšíření projektu o spojovací krček, navýšení 
ceny o 220 tis. Kč bez DPH. 

 – Dne 1. 4. 2024 spuštění nového intranetu: přenesené informace ze starého webu ze sekce za-
městnanci. Přístup z nového fakultního webu přes tlačítko Zaměstnanci v záhlaví a patičce. Ak-
tuálně upravujeme přístupy tak, aby se tam dostal každý s úvazkem na LFP. Dále řešíme přístup-
nost z FN Plzeň. Intranet aktuálně spravuje Kristýna Cyprisová, všechny podněty zasílat na ní.

 – Vnější vztahy
 – Facultas nostra – od poloviny května bude v přípravě červnové číslo. Prosíme pana děkana o 

úvodník, ideálně do 28. 5. 2024
 – Výroční zpráva o činnosti LFP – probíhá grafická sazba.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (14. 5. 2024)

17 / 17

 – 16. – 30. dubna proběhla v kavárně LFP výstava k 75. výročí Všeobecné deklarace lidských práv. 
Z výstavy se ztratila jedna figurína, ale po výzvě na Instagramu ji kdosi anonymně postavil ke 
dveřím kavárny. Bude navrácena Informačnímu centru OSN v Praze, které výstavu zapůjčilo. Vý-
stava proběhla ve spojitosti s konferencí Dobrovolnictví ve zdravotnictví, která se na LFP konala 
17. 4. 2024

 – Akce do konce školního roku:
Název Pořadatel Termín 

Imunoanalytické dny 2024 prof. Topolčan 29.–30. 05. 2024
Onkologický seminář firma Fileno pro ČLS 28. 5. 2024
Mikrochirurgický workshop na PatFyz – pro reziden-
ty neurochirurgie

UKLFP/132253/2024 22.–23. 05. 2024

 – Další nejbližší akce – Radiologický kongres (prof. Ferda), 22. – 24. září 2024 (příprava již v sobotu 
21. 9.), očekává se cca 600 lidí, velká vytíženost celého kampusu.

12) Diskuse členů Kolegia rektorky UK

 – Projednávána byla následující témata:
 – Reforma doktorského studia a hodnocení vědy – komentován výhled doktorandského stipendia 

na UK v souvislosti s novelou zákona o VŠ, návrh realizovat s účinností od března 2025.
 – Vnitřní mzdový předpis (jednotné tarify) – LFP podporuje s výhradami jeho přijetí, stanovisko 

k návrhu dílčí změny Vnitřního mzdového předpisu bylo doručeno k rukám tajemnice Legisla-
tivní komise AS UK paní Mgr. Matouškové

 – Investiční výstavba
 – Problematika zahraničních studentů se získáním víza.
 – Výstavba koleje u Pavlova pavilonu – pan děkan vyzval JM a přítomné členy KR k oficiálnímu 

vyjádření záměru UK tuto stavbu realizovat v rámci PPP projektu.

Další zasedání Kolegia děkana LF UK v Plzni proběhne dne 18. 6. 2024.

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
	2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	3) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	4) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	5) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce 
	6) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
	7) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	8) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
	9) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	i) informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	10) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	11) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	12) Diskuse členů Kolegia rektorky UK

